
1  

 

 

  
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa ROMEI 

Servizio Relazioni Internazionali - Erasmus 

Responsabile: Dott. Giulio Esposito 

Unità Cooperazione Internazionale  

Responsabile: Dott.ssa Antonietta Rocco 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Decreto di approvazione atti della selezione pubblica di n.9 docenti/ricercatori di elevata 
qualificazione scientifica per lo svolgimento di attività di didattica e di ricerca presso i Dipartimenti 
dell’Università di Foggia - D.R. n. 372 del 17.07.2023. 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle figure del Visiting Professor, 

Visiting Researcher e Visiting Fellow, emanato con D.R. n. 1019/2018, prot. 

30121 – I/3 del 28/09/2018; 

VISTO il Bando di concorso, emanato con D.R. prot. 35318 – III/13 del 17/07/2023, per 

la selezione di n. 9 docenti di elevata qualificazione scientifica, appartenenti 

stabilmente a Istituzioni universitarie, di ricerca o di alta formazione non italiane, 

per lo svolgimento di attività di didattica e/o di ricerca presso i Dipartimenti 

dell’Università di Foggia; 

TENUTO CONTO che, per la selezione di cui al Bando in oggetto, sono pervenute n. 23 

candidature; 

PRESO ATTO  che delle 23 candidature pervenute, 20 candidature risultano ottemperanti i 

requisiti formali ex art. 2 <Requisiti di ammissione= per cui sono state ritenute 

ammissibili e quindi valutabili nel merito; 

CONSIDERATO che la Commissione, nominata e composta ai sensi dell’art.5, co.1 del Bando, per 

la valutazione di merito delle candidature pervenute, si è riunita  telematicamente 

dal 13 al 20 settembre c.a., per esaminare ciascuna delle candidature pervenute 

in base ai criteri di valutazione elencati ex art. 5, co.2 del Bando; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia, al fine di potenziare l’internazionalizzazione 

dell’Ateneo, ampliare l’offerta didattica e dare impulso alla ricerca scientifica 

intende incentivare, attraverso il bando Visiting Professor, la mobilità in entrata di 

professori e ricercatori di chiara fama provenienti dall’estero; 
ACCERTATA  la disponibilità finanziaria per la copertura di ulteriori n.11 posizioni di Visiting 

Professors a valere sul cofinanziamento di Ateneo per la mobilità di docenti e 

studenti, esercizio anno 2023; 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento.



2  

DECRETA 

 
Art.1 

Di approvare la graduatoria, secondo un ordine meramente alfabetico, dei vincitori selezionati nell’àmbito del 

Bando di concorso emanato con D.R. prot. 35318 – III/13 del 17/07/2023, Anno Accademico 2023/2024, 

come di seguito riportata: 

 

COGNOME NOME DIPARTIMENTO OSPITANTE 
Agastra Elson Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria  

Deusdad Ayala Blanca Studi Umanistici 

González Briones Alfonso Studi Umanistici 

Hernández-Jerez Antonio Medicina Clinica e Sperimentale 

Ho Tri Economia 

Jürgen Seifried Scienze Mediche e Chirurgiche 

Madsen Siri Sollied Studi Umanistici 

Majtényi Balázs Economia, Management e Territorio 

Meletiou-Mavrotheris Maria Scienze Mediche e Chirurgiche 

Moro Domenico Economia 

Naamati-Schneider Lior Economia 

Ngo Van Giang Studi Umanistici 

Nguyen Khanh Doanh Economia 

Nitkiewicz Tomasz Economia Management e Territorio 

Pereira Vijay Giurisprudenza 

Stachowska Ewa Economia Management e Territorio 

Telléus Patrik Kjærsdam  Studi Umanistici 

Tomczyk Łukasz  Studi Umanistici 

Trias Limos Sergi Economia Management e Territorio 

Zhechev Vladimir Economia Management e Territorio 

 

   
           Il Rettore 
          Prof. Lorenzo Lo Muzio 
 

 
 
 
 

 


		2023-10-04T09:16:06+0200
	LORENZO LO MUZIO




